Çok sayıda fakih, bu konuda ittifak olduğunu; ne sahâbeden ne de sonrakilerden buna muhalif herhangi bir görüşün bilindiğini iddia etmişlerdir.⁴⁹ Hatta aksi görüşün Hz. Osman’a nispetini doğru bulmazlar. Mevsilî (ö. 683/1284) bunu şöyle anlatmaktadır: Ravi, sözü edilen görüşü Hz. Osman’a nispet etmesinde yanılmıştır. Ondan sadece kocaya red yaptığına dair rivayet doğrulanmıştır. Bu da, bahse konu kocanın ölen kadının amcasının oğlu olduğundan kalan tereke kendisine asabe olarak verildiği şeklinde yorumlanmıştır. Kariya reddin yapıldığına dair hiç kimsenden herhangi bir bilgi nakledilmiş değildir.⁵⁰ İbn Abdilber de Hz. Osman’dan nakledilen rivayetin sahih olduğunu belirtmekle beraber, kendisine red yaptığı kocanın ölen kadının asabesi olma ihtimalinin olduğunu söyleyerek, sözü edilen görüşün ona nispetini isabetli bulmamıştır.⁵¹ Benzer yorumları İbn Kudâme, Makdisî (ö. 682/1283), Zerkeşî (ö. 772/1370) ve daha pek çok fakihte de görmek mümkündür.⁵²

46 Serahsî, *el-Mebsût*, 29: 194.

47 Muhammed Emin b. Ömer İbn Âbidîn, *Reddu’l-muhtâr ala dürri’l-muhtâr*, (Beirut: Dâru’l-Fikr, 1412/1992), 6 : 764.

48 Muhammed b. Ebî Bekir er-Râzî, *Tuhfetü’l-mülûk (fi fikhî’l-imam ebî hanîfe en-nu’mân)*, (Beirut: Dâru’l-Beşâiri’l-İslâmiyye, 1417/1996), 266.

49 Mâverdî, *el-Hâvi’l-kebîr*, 8: 77; Yusuf b. Abdullah İbn Abdilber, *el-İstizkâr*, (Beirut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1421/2000), 5: 366-367; İbn Kudâme, *el-Muğnî*, 6: 296.

50 Abdullah b. Mahmud el-Mevsilî, *el-İhtiyâr li ta’lîlî’l-muhtâr*, (Beirut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1356/1937), 5: 99.

51 İbn Abdilber, *el-İstizkâr*, 5: 367.

52 İbn Kudâme, *el-Muğnî*, 6: 296; Abdurrahman b. Muhammed el-Makdisî, *eş-Şerhu’l-kebîr alâ metni’l-muknî’*, (b.y.: Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, ts.), 7: 76; Muhammed b. Abdullah ez-Zerkeşî, *Şerhu’z-Zerkeşî alâ muhtasari’l-harkî*, (b.y.: Dâru’l-Abîkân, 1413/1993), 4: 445; Ali

2.3. Muasır Âlimlerin Konuya Yaklaşımları

Miras hukuku alanında söz sahibi olan muasır âlimler, reddin beytül-male değil, hisse sahiplerine yapılması gerektiğine hükmederek cumhurun görüşünü benimsemişlerdir.⁵³ Mısır müftüsü Nasr Ferîd, delillerinin daha güçlü ve açık olduğundan cumhurun görüşünün tercih edilmesi gerektiğine vurgu yapmıştır.⁵⁴ Muhammed b. İbrahim Âlü'ş-Şeyh, İbn Sa'dî (ö. 1376/1956), Ebû Zehre (ö. 1394/1974), İbn 'Usaymîn (ö. 1420/2001), İbn Bâz (ö. 1427/2006) ve diğer birçok muasır âlim bu görüşü tercihe şayan bulmuşlardır.⁵⁵ Muasır âlimler, reddin karı ve kocaya yapılması hususunda ise cumhurla aynı görüşte değiller. Onlar reddin karı ve kocaya yapılması gerektiğini düşünmektedirler. Ancak muasır âlimler, bu konuda hemfikir olmayıp, ihtilaf halindedirler.

Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1408/1989.

Aktan, Hamza. "Zevi'l-erhâm". *DİA*. 44: 307-308. Ankara: TDV Yay., 2013.

- Arı, Abdüsselam. *İslâm miras hukuku*, Pınar Yayınları, İstanbul 2018.
- 'Aynî, Mahmud b. Ahmed. *Minhatü's-sülûk fi şerhi tühfeti'l-mülûk*. thk. Abdurrazak el-Kebisî, Katar: Vizâratü'l-Evkâf, 1428/2007.
- 'Aynî, Mahmud b. Ahmed. *'Umdetü'l-kârî şerhu sahîhi'l-buhârî*. 25 Cilt. Beyrut: Dâru İhyâtî't-Turâsi'l-Arabî, ts.
- Bağdâdî. Abdulvahhab b. Ali. *el-Me'ûne alâ mezhebi âlimi'l-Medîne*. thk. Hümeş Abdülhak, Mekke: el-Mektebetü't-Ticâriyye, ts.
- Berrâc, Cum'e Muhammed. *Ahkâmü'l-mîrâs fi'ş-şerî'ati'l-islâmiyye*. Amman: Dâru'l-Fikr li'n-Neşri ve't-Tavzî', 1401/1981.
- Buhârî, Muhammed b. İsmail. *Sahîhu'l-Buhârî*. thk. Muhammed Zuheyr b. Nâsir, 9 Cilt. b.y.: Dâru Tavkî'n-Necât, 1422/2002.
- Cürcânî, Ali b. Muhammed eş-Şerîf. *Şerhu's-sirâciyye*. thk. Muhammed Muhyüddîn Abdülhamid, b.y.: Matba'atu Mustaf'l-Bâbi'l-Helebî, 1366/1944.
- Cürcânî, Ali b. Muhammed eş-Şerîf. *et-Ta'rifât*. Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1403/1983.
- Cüveynî, Abdülmelik b. Abdullah. *Nihâyetü'l-matleb fi dirâyetü'l-mezheb*. thk. Abdulazîm Mahmude ed-Dîb, 20 Cilt. b.y.: Dâru'l-Minhâc, 1428/2007.
- Desûkî, Muhammed b. Ahmed. *Hâşiyetü'd-desûkî alâ şerhi'l-kebîr*. 4 Cilt. b.y.: Dâru'l-Fikr, ts.
- Döndüren, Hamdi. "Ashâbü'l-Ferâiz". *DİA*. 3: 467-468. Ankara: TDV Yayınları, 1991.
- Ebü'l-Bekâ, Muhammed b. Musa. *en-Necmü'l-vehhâc fi şerhi'l-minhâc*. thk. Komisyon, 10 Cilt. Cidde: Dâru'l-Minhâc, 1425/2004.
- Emîr, Muhammed el-Mâlikî. *Davü'ş-şumû' şerhu'l-mecmû' fi'l-fikhi'l-mâlikî*. thk. Muhammed Mahmud, 4 Cilt. Moritanya: Dâru Yusuf, 1426/2005.
- Haberî, Abdullah b. İbrahim. *Kitâbu't-telhîs fi ilmi'l-ferâid*. 2 Cilt. Medine: Mektebetü'l-Ulûm ve'l-Hikem, ts.
- Hamd, Hamd b. Abdullah. *Şerhu zâdi'l-müstakni'*. 32 Cilt. nşr.: el-Mektebetü'ş-Şamile.
- İbn Abdilber, Yusuf b. Abdullah. *el-İstizkâr*. 9 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1421/2000.
- İbn Âbidîn, Muhammed Emin b. Ömer. *Reddu'l-muhtâr ala dürri'l-muhtâr*. 6 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1412/1992.
- İbn Hazm, Ali b. Ahmed. *el-Mahallâ bi'l-âsâr*. 12 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Fikr, ts.
- İbn Kudâme Abdullah b. Ahmed. *el-Kâfi fi fihhi'l-imâm ahmed*. 4 Cilt. b.y.: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1414/1994.

İbn Kudâme. Abdullah b. Ahmed. *el-Muğnî*. 10 Cilt. Riyad: Dâru Alemlî'l-Kütüb, 1406, 1412, 1417/1986, 1992, 1997.

İbn Manzûr, Muhammed. *Lisânü'l-Arab*. 15 Cilt. Beyrut: Daru Sadr 1414/1993.

İbn Nüceym, Zeynüddîn b. İbrahim. *el-Bahru'r-râik şerhu kenzi'd-dekâik*. 8 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kitâbi'l-İslâmî, ts.

İbn Rüşd, Muhammed b. Ahmed. *Bidâyetü'l-müçtehid ve nihâyetü'l-müktasid*. 4 Cilt. Kahire: Dâru'l-Hadîs, 1425/2004.

İbn Teymiyye Ahmed b. Abdulhalim. *el-Fetâve'l-kubrâ*. 6 Cilt. b.y.: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1408/1997.

İbnü'l-Bey', Muhammed b. Abdullah. *el-Müstedrak ala's-sahîhayn*. thk. Mustafa Abdülkadir Atâ, 2 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1411/1990.

Kelvezânî, Mahfuz b. Ahmed. *el-Hidâye alâ Mezhebi'l-imâm Ahmed*. b.y.: Ğarrâs lî'n-Neşri ve't-Tavzi', 1425/2004.

Kudûrî, Ahmed b. Muhammed. *et-Tecrîd*. 12 Cilt. Kahire: Dâru's-Selâm, 1427/2006.

Lâhim, Abdülkerim b. Muhammed. *el-Ferâid*. Suud: Vizâretü'ş-Şüûni'l-İslâmiyye, 1421/2000.

Makdisî, Abdurrahman b. Muhammed. *eş-Şerhu'l-kebîr alâ metni'l-mukni'*. 12 Cilt. b.y.: Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, ts.

Mâverdî, Ali b. Muhammed. *el-Hâvi'l-kebîr fî fikhi'l-imam eş-Şâfî*. 19 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1419/1999.

Mekbilî, Salih b. Mehdi. *el-Menâr fi'l-muhtâr min cevâhiri'l-bahri'z-zehhâr*. 2 Cilt. Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1408/1988.

Menbicî, Ali b. Ebî Yahya. *el-Lübâb fi'l-cem'i beyne'l-kitab ve's-sünnet*. thk. Muhammed Fadl Abdülaziz el-Murâd, 2. bs., 2 Cilt. Dımaşk: Dâru'l-Kalem, 14147/1994.

Mevsilî, Abdullah b. Mahmud. *el-İhtiyâr li ta'lîli'l-muhtâr*. 5 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1356/1937.

Muhyeddîn, Muhammed.

*Ahkâmü'l-Mîrâs fi'ş-şer'ati'l-islâmiyye alâ'l-mezâhibi'l-erba'a*. Mısır: İsa'l-Bâbi'l-Halebî, 1362/1943.

Murtadâ, Şerîf. *el-İntisâr* Kum: Müessesetü'n-Neşri'l-İslâmî, 1415/1994.

Nâblusî, Abdulgani b. Yasin. *Hâşiyetü'l-lebedî alâ neyli'l-meârib*. thk. Muhammed Süleyman el-Eşkar, 2 Cilt. Beyrut Dâru'l-Beşâiri'l-İslâmiyye, 1419/1999.

Nevevî, Yahya b. Şeref. *Ravdatü't-tâlibîn ve umdetü'l-müftîn*. thk. Zuhayr eş-Şâviş, 12 Cilt. Beyrut: el-Mektebü'l-İslâmî, 1412/1991.

Nevevî, Zekeriyâ b. Yahya. *Minhâcü't-tâlibîn ve 'umdetü'l-müftîn*, thk. Muhammed Tâhir Şaban, b.y.: Dâru'l-Minhâc, 1426/2005.

Nisâbü'rî, Müslim b. Heccâc. *Sehîhu Müslim*. thk. Muhammed Fuâd Abdülbaki, 5 Cilt. Beyrut: Dâru lhyâi'l-Türasi'l-Arabiyye, ts.

Râzî, Muhammed b. Ebî Bekir. *Tuhfetü'l-mülûk (fi fikhî'l-imam ebî hanîfe en-nu'mân)*. thk. Abdullah Nezir Ahmed, Beyrut: Dâru'l-Beşâiri'l-İslâmiyye, 1417/1996.

Ressî, Yahya b. el-Hüseyn. *el-Ahkâm fi'l-helal ve'l-haram*. nşr <http://www.shamela.ws>.

Sa'dî, Abdurrahman b. Nâsir. *Teysîru'l-kerîmü'r-rahmân fi tefsir kelâmi'l-mennân*. b.y.: Müessesetü'r-Risâle, 1420/2000.

Serahsî, Muhammed b. Ahmed. *el-Mebsût*. 30 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, Beyrut 1414/1993.

Süleyman, Nüsayr Hıdır. "Ahkâmu reddi'l-mevâris fi'l-fikhî'l-islâmî ve'l-kânûni'l-vad'î", *Mecelletu Câmi'Atu tikrit li'l-Ulûmi'l-İnsâniyye*, say. 5, (2009), s. 1-22.

Şâfiî, Muhammed b. İdrîs. *el-Ümm*. 8 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1410/1990.

Şerâhîlî, Ali b. Nâşib b. Yahya. *Sene'l-berki'l-ârid fi şerhi'n-nûri'l-fâid*. nşr. (<https://www.alkutubcafe.com/book/3DMuZy.html>, erişim: 27.1.2019).

Şirbînî, Muhammed Hatîb. *Müğni'l-muhtâç*. Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1415/1995.

Tabersî, Fadl b. el-Hasan. *el-Mü'telef mine'l-muhtelef beyne eimmeti's-selef*. 2 Cilt. Kum: Matba'atu Seyyidi's-Şühadâ, 1410/1990

Yazıcı, Abdurrahman "Fıkıhta bir miras meselesi olarak avliyye: avl halleri, kaynağı ve çözümlerin değerlendirilmesi", *İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi*, sy. 24, (2014), s. 305-327.

Zerkeşî, Muhammed b. Abdullah. *Şerhu'z-Zerkeşî alâ muhtasari'l-harkî*. 7 Cilt. b.y.: Dâru'l-'Abîkân, 1413/1993.

Zeyd b. Ali. *Müsned*. Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, ts.).

Zeylaî, Osman b. Ali. *Tebyînu'l-hakâik şerhu kenzi'd-dekâik*. 6 Cilt. Kahire: el-Matba'atu'l-Emîriyye el-Kübrâ, 1313/1895.

Zuhaylî, Vehbe b. Mustafa. *el-Fikhü'l-İslâmî ve Edilletühu*. 10 cilt. Dimaşk: Dâru'l-Fikr, (ts.).